ICA-A*-IO-V1
IO-Link-Analog-Konverter
Handbuch
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindu-
strie, herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e. V. in ihrer neuesten Fas-
sung sowie die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".
Weltweit
Pepperl+Fuchs-Gruppe

Systemkomponenten
Werkzeuge
Bestellbezeichnung Beschreibung
MH Y+T-SPLITTER HOLDER Modularer Universalhalter für M12-T- und
M12-Y-Verbindungskabel
Bestellbezeichnung Beschreibung
MH V1-SCREWDRIVER Drehmomentschraubendreher (0,6 Nm)
MH V1-BIT M12 Steckaufsatz für M12
ICA-A*-IO-V1
Installation
 2
02
4-
0
1
15
3 Installation
3.1 Montagevorbereitung
• Stellen Sie sicher, dass der Sensor bzw. der Aktor sich in unmittelbarer Nähe der Monta-
gestelle befindet.
• Für eine mechanisch spannungsfreie Montage, stellen Sie sicher, dass die Montageflä-
che eben ist.
• Zur Erdung des Massebands erden Sie die Montagefläche.
• Nutzen Sie kurze Leitungswege zu allen Komponenten.
• Um das Gerät auszutauschen und Steckverbindungen anzuschießen, stellen Sie sicher,
dass genügend Raum vorhanden ist.
• Beachten Sie bei Montage und Installlation die Umgebungs- und Einsatzbedingungen
des Geräts.
• Schützen Sie die Anschlussleitungen vor Abreißen.
• Montieren Sie das Gerät so, dass die LED-Anzeigen des Geräts im Betrieb sichtbar sind.
3.2 Montage
Abbildung 3.1
Verwenden Sie einen M5 Schraubendreher (Drehmoment 2,5 Nm).
Gefahr!
Tod oder schwerste Verletzungen durch elektrischen Schlag.
Hohe elektrische Spannung in der Maschine / Anlage.
• Halten Sie beim Arbeiten am Gerät die 5 Sicherheitsregeln der Elektrotechnik ein.
• Schließen Sie nur Versorgungen an, die einen Schutz gegen elektrischen Schlag bieten
entsprechend SELV oder PELV.
Verwenden Sie ein Netzteil, das im Fehlerfall maximal 60 V DC bzw. 25 V AC zulässt.
Vorsicht!
Sachschaden durch nicht geeignete Befestigungsschrauben!
Die Verwendung von ungeeigneten Befestigungsschrauben kann zu Sachschäden führen.
• Verwenden Sie Befestigungsschrauben entsprechend der Beschaffenheit des Monta-
geuntergrunds.
1 M5 Montagebohrung Ø 5,2 mm
2 M5 FE-Anschlusshülse
1 2
 2
02
4-
0
1
16
ICA-A*-IO-V1
Installation
3.3 Anschluss
Abbildung 3.2
Anschlussleitungen
Verwenden Sie ein M12-Montagewerkzeug (max. Anzugdrehmoment 0,6 Nm).
Vorsicht!
Sachschaden durch nicht geeignete Befestigungsschrauben!
Die Verwendung von ungeeigneten Befestigungsschrauben kann zu Sachschäden führen.
• Verwenden Sie Befestigungsschrauben entsprechend der Beschaffenheit des Monta-
geuntergrunds.
1 IO-Link-Anschluss
2 Bezeichnungsschild, austauschbar
3 LED 1: Gerätestatus / Diagnose
4 LED 2: IO-Link-Status
5 Analogeingang/-ausgang
3 41 2 5
Vorsicht!
Verletzungsgefahr durch hohe Temperaturen!